
11/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=895676&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2020 (SRP) 

Às 15:07 horas do dia 28 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2020, referente ao
Processo nº 2047/2020, o pregoeiro, Sr(a) SAMELA NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Instalação de Película de Proteção
Descrição Complementar: Serviço de Plotagem Instalação de película branca em painéis de vidro fixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

28/12/2020
14:36:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: A PRIMEIRA EMPRESA FOI INABILITADA E A SEGUNDA
SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO, SENDO ACEITA, UMA VEZ QUE PARA NÃO CAUSAR PREJUÍZO
A ADMINISTRAÇÃO ONDE A PROPORIA EMPRESA INFORMOU NÃO SER POSSÍVEL ATENDER AO
ÓRGÃO. DESTA FEITA A LICITAÇÃO É FRACASSADA

Item: 2
Descrição: Instalação de Película de Proteção
Descrição Complementar: Serviço de plotagem Instalação de película jateada com desenvolvimento de Arte em painéis
de vidro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 98,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

28/12/2020
14:37:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: A PRIMEIRA EMPRESA FOI INABILITADA E A SEGUNDA
SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO, SENDO ACEITA, UMA VEZ QUE PARA NÃO CAUSAR PREJUÍZO
A ADMINISTRAÇÃO ONDE A PROPORIA EMPRESA INFORMOU NÃO SER POSSÍVEL ATENDER AO
ÓRGÃO. DESTA FEITA A LICITAÇÃO É FRACASSADA

Item: 3
Descrição: Instalação de Película de Proteção
Descrição Complementar: Instalação de películas jateada em painéis de vidro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



11/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=895676&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

28/12/2020
14:37:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: A PRIMEIRA EMPRESA FOI INABILITADA E A SEGUNDA
SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO, SENDO ACEITA, UMA VEZ QUE PARA NÃO CAUSAR PREJUÍZO
A ADMINISTRAÇÃO ONDE A PROPORIA EMPRESA INFORMOU NÃO SER POSSÍVEL ATENDER AO
ÓRGÃO. DESTA FEITA A LICITAÇÃO É FRACASSADA

Fim do documento


